



## Referat af Dansk Amatørfiskerforenings landsmøde,

lørdag den 26. oktober 2019

Mødet afholdtes på:

BEST WESTERN KRYB I LY, Kolding Landevej 160, 7000 Fredericia.

Landsmødet åbnedes af landsformand Kaj Poulsen og fanen rullede ud under kommando af landsformanden.

Fællessangen blev afsunget med Lasse Alkær sig som forsanger

**1. Udpegning af to dirigenter**

Eric Borup og Benny Villadsen blev udpeget.

Dirigenterne erklærede landsmødet for lovligt indvarslet og beslutningsdygtigt og overtog ledelsen af landsmødet

**2. Udpegning af to stemmetællere**

Ingvard Andreasen og Jørgen Junker blev udpeget

**3. Udpegning af referent**

Flemming Kjærulf blev udpeget.

**4. Hovedbestyrelsens beretning**

Kaj Poulsen aflagde Hovedbestyrelsens beretning.

Kaj bød velkommen til alle, og særligt velkommen til vore gæster:

Arne Rusbjerg fra Dansk Fritidsfiskerforbund.

Niels Barslund fra Ferskvandsfiskerforeningen for Danmark

Æresmedlem Henning Nielsen og fotograf Viola Nielsen.

Kaj takkede for det gode fremmøde ved foreningens 40 års jubilæum.

I februar tiltrådte vor ny redaktør Carsten Andersen. Han er kommet rigtigt godt i gang og Hovedbestyrelsen synes, at vi har fået et rigtig flot blad. Vi håber at I vil bakke op om det og komme med input til Carsten.





Carsten har også overtaget ansvaret for hjemmesiden og fornyet den. <http://danskefritidsfiskere.dk/>. Samtidig har Carsten sammen med Jørgen Junker taget hånd om at få vor Facebook gruppe i god gænge.

Der har været møde i Overvågningsudvalget for Hav- og fiskeriudviklingsprogrammet hvor Kaj er kommet med et forslag om at give støtte til de havdambrug som har vist at de kan overholde reglerne, så de kan komme på land.

Der har været lidt stille om § 7 udvalget fordi fiskeripolitisk kontor er flyttet, først til - og siden fra udenrigsministeriet.

I september havde vi dog et møde om handlingsplan for fiskeplejen 2020-22. Vi fremførte at der skulle flere penge til det maritime område og at vi ikke kan fortsætte med at give 25 % af fiskeplejemidlerne til kommunernes vandløbsgenopretning.

Sammen med Fritidsfiskerforbundet mødes vi halvårligt med Danmarks Sportsfiskerforbund. Vi er naturligvis ikke enige om alt, men vi har også mange fælles mål om vore vande og fiskebestande. Vi koordinerer også høringssvar når det er muligt. Det giver større gennemslagskraft når fælles synspunkter kommer fra flere sider.

Sportsfiskerforbundet hjælper gerne med at skaffe reguleringstilladelser til skarv.

Friluftsrådet og Danmarks Radio har igangsat et projekt "under overfladen" hvor vi har deltaget. Projektet er i øjeblikket under revurdering og Kaj var netop i torsdags til møde herom. Danmarks Radio har "Natur år" i 2020 og de vil gerne have os med omkring vandet. Man var meget imponeret over vores film og bog.

Vedr. Natura 2000 kommer der flere fredninger af stenrev og





boblerev. Det bakker vi naturligvis op om.

Møderne med fiskerikontrollen har ligget stille, da mødet i foråret blev aflyst. Der er nyt møde d. 30. oktober. Alle er velkomne til at deltage. Mødeindkaldelser udsendes til kredsformændene.

Det står skidt til med torsken i den østlige Østersø. Derfor er kvoterne sat til nær nul og der er lukket helt for rekreativt fiskeri. I den vestlige Østersø er bestanden egentlig i bedring, men da man har ændret beregningsmetoderne er kvoterne alligevel sat ned og det rekreative fiskeri er sat ned fra 7 til 5 torsk pr dag (og kun 2 i februar og marts). Vi har bakket op om dette, da det rekreative fiskeri står for 30 % af torskefangsterne i Østersøen.

Handlingsplanen for det rekreative fiskeri og turisme mandede ud i, at der blev givet 22 mio. kr. til et center for kyst- og lystfiskeri ved Assens. Vor landsnæstformand Ib Ivar Dahl følger dette tæt og har en god dialog med Assens kommune. Det er vigtigt at den gamle kystfiskerkultur også bliver en del af centeret.

Vore lokalforeninger er rigtig gode til at få lokale projekter i gang. Som eksempler nævnte Kaj, at både Horsens og Vejle samarbejder med Sportsfiskerforbundet og kommunerne om genopretning af muslingebanker, stenrev og ålegræs. Det er godt gået af både de nævnte og de mange andre rundt om i landet der arbejder med projekter.

Landssekretæren og landsformanden deltog i Dansk Fritidsfiskerforbunds årsmøde. Kaj takkede Arne Rusbjerg for invitationen og for et hyggeligt og interessant møde.

Samarbejdet med Friluftsrådet forløber godt. Kaj deltog i rådets strategi seminar i Faaborg, hvor der deltog ca. 100 mennesker.





Friluftsrådets formand gennem 16 år: Lars Mortensen blev afløst af Niels-Christian Levin Hansen fra Damarks Idrætsforbund.

Friluftsrådets ny pulje er benyttet af mange af vore lokalforeninger.

Redaktør Carsten Andersen og landsformanden deltog i "Sejl Sikkert" møde i Odense d. 5. maj som observatører. Man var meget begejstrede for vor beslutning om aldrig at bringe billeder af folk til søs uden redningsvest. Der blev kvitteret med en stor annonce i bladet.

Landsformanden afsluttede med en tak til biologerne i DTU Aqua, til vore nøglefiskere, som gør en stor indsats for at afsløre livet til havs, i vore fjorde, søer og vandløb og endelig var der tak til vore lokalforeninger med masser af ildsjæle, der giver hænder med, når der skal gøres et stykke frivilligt arbejde, det gælder bl.a. ved åleudsætninger og når der afvikles andre ting til gavn for DAFF.

Kaj havde dog igen i år et hjertesuk: Meld jer under fanerne når der skal holdes "fisker for en dag" og "klap en fisk" eller skoleundervisning. Det er både dyrt og tidskrævende når folk fra Jylland skal tage til Sjælland for at løfte opgaverne. Foreningens fremtid ligger i at få de unge med.

Derefter åbnede dirigenterne for debat af beretningen:

Lasse Alkærsig fortalte, at man havde fået midler til indretning af formands og kasserer kontor fra Friluftsrådets lokalforeningspulje. Lasse anbefalede at man sammen med sportsfiskerne arbejdede for tilladelser til regulering af sæl i havet.

Niels Barslund fra Ferskvandfiskeriforeningen fortalte, at man havde skudt fem sæler i Karup å.





Kurt Asmussen berettede at man i Brede ådal havde skudt 80 skarv  
Generelt er det lettere at få tilladelse til at regulere skarv i og ved å  
mundinger. Beretningen blev godkendt

## 5. Foreningens regnskab – Kontingent – budget

Erling Lund Jørgensen gennemgik regnskaberne for hovedforeningen,  
samt budget.

Lasse Alkærsig spurgte om revisorerne havde kritiske bemærkninger.  
Det blev oplyst, at der ikke er forbehold i revisionspåtegningen - en  
såkaldt blank påtegning.

Regnskab og budget blev godkendt.

Frederik Svendsen foreslog, at kontingentet fra direkte medlemmer  
sættes ned til gennemsnitsprisen for lokalforeningerne. Det gav  
anledning til debat. Det blev sluttelig vedtaget, at sætte det direkte  
kontingent til 300,- kr. i en forsøgsperiode på et år. Ib Ivar Dahl  
foreslog at foreninger kunne blive kollektivt medlem uden  
medlemsrettigheder for egne medlemmer. Hovedbestyrelsen  
arbejder videre med en konkret formulering. Kontingentet blev  
herefter vedtaget med de faldne bemærkninger.

Erling fremlagde regnskab for forlaget, som blev godkendt

## 6. Beretning fra udvalgene

Hvor intet yderligere er tilføjet henvises til de udsendte beretninger.

Frederik Svendsen aflagde økonomiudvalgets beretning.

Jørgen Junker aflagde redaktionsudvalgets beretning.

Frederik Svendsen aflagde medlemskontorets beretning. Frederik  
opfordrede til at kommunikationen omkring ny medlemmer skal være  
bedre. Fredrik vil gerne have besked når medlemmer der kommer fra





hjemmesiden bliver medlem i lokalforeningen, eller hvis de af en eller anden grund ikke bliver til medlemmer.

Lasse Alkær sig aflagde projektudvalgets beretning

Lasse understregede at det er vigtigt at projektudvalget får besked, når der er nogen der henvender sig for at lave projekter sammen med DAFF.

Ib Ivar Dahl fortalte, at det er påvist at DAFFs ophjælpning af en muslingebestand i Nørre Fjord, har givet et højere iltindhold i Nørre Fjord end i resten af Lillebælt, som er hårdt ramt af iltsvind.

Ib forespurgte om der var stemning for en fælles båd til arrangementer. Det korte svar var nej.

Flemming Kjærulf fremlagde rapport fra det fælles fiskeriudvalg.

Flemming Hørsted aflagde rapport fra Søsportens sikkerhedsråd og takkede på vegne af "Sejl Sikkert" for alle de ambassadører fra de to foreninger der har deltaget. Flemming opfordrede samtidig til at melde sig som ambassadør, ligesom han opfordrede til at man benytter sig af muligheden for at få en instruktør ud i foreningen og fortælle om organisationen. Endelig opfordrede Flemming til at man efterser sine redningsveste. Flemming fortalt om Sejl Sikkert appen, som gør det meget enkelt at sende et nødopkald til 112, hvor alarmcentralen straks får den telefonens position op på skærmen. Flemming oplyste at deri år er 16 druknede, heraf to fritidsfiskere indenfor en uge og fra samme havn, og oplyste samtidig at langt flere drukner i havnene end på åbent vand. Flemming fortalte at det at sejle ud med andres børn kræver en skriftligt tilladelse fra barnets værge.

Flemming beder os takke alle DAFFs medlemmer for den store opbakning og gode behandling han har modtaget under hans sygdom.

Bjarne Nielsen aflagde rapport om åleudsætninger og fra





Friluftsrådet. Der blev spurgt til om man kunne gøre noget for at få ål til lokalområdet. Bjarne svarede at ålene fordeles efter en fordelingsnøgle som DTU Aqua har udarbejdet. Det er der ingen mulighed for at påvirke.

Redaktør Carsten Andersen berettede om sin første tid som redaktør opfordrede til, at alle henvender sig med historier og understregede at han gerne kommer ud. Eggert spurgte om der er reklamer på hjemmesiden, Frederik Svendsen fortalte at det er en HB beslutning at der ikke er reklamer på hjemmesiden.

## 7. Indkomne forslag

Dirigenterne konstaterede at der ikke var indkommet forslag. Punkt 7 udgik dermed

## 8. Valg

På valg var:

### a. Landsformand

Kaj Poulsen som blev genvalgt

### b. Landskasserer

Erling Lund Jørgensen som blev genvalgt

### c. Interne revisorer

Erling Rasmussen er udtrådt af foreningen. HB foreslog Bruno Jensen som blev valgt for et år.

### d. Revisor suppleant

Bruno Jensen er på valg men blev valgt til revisor. Benny Villadsen blev valgt til ny revisorsuppleant





## e. Valg af eksterne revisor

Hovedbestyrelsen foreslog genvalg af PWC, hvilket blev vedtaget

### 9. Uddeling af Pokal og lommelærke

Pokalen gik til Henning Fredberg for hans store indsats i muslingeprojektet, for lokalforeningen og for DAFF

Lommelærken gik til sidste års pokalmodtager Erling Lund Jørgensen.

### 10. Næste års landsmøde, fastsættelse af tid og sted.

Landsmødet skal finde sted i oktober måned. Hovedbestyrelsen foreslog lørdag den 31. oktober 2020, kl. 10.00 -15.00 på Fjeldsted Skovkro, hvilket blev vedtaget.

### 11. Eventuelt

Ib Ivar Dahl fortalte om Levende Hav og Kystens Parlament. Der kom tilsagn fra Nordøstfyn om at være vært i Kerteminde (med forbehold for bestyrelsens godkendelse). Ib fortalte at værterne får ca. 20.000 kr. til opstilling PR m.m.

Der blev efterlyst oplysninger om forsikringens vilkår let tilgængeligt i bladet og på hjemmesiden.

Kurt Asmussen tilbød at afholde motorkursus hos de lokale foreninger der måtte ønske det.

Der blev spurgt hvorvidt ålelukkeperioden er vedtaget. Det blev forklaret, at den er i høring, men det vil givetvis blive besluttet til at frede ålen fra 1. dec. til 1. marts. DAFF vil indgive høringssvar da vi ikke mener at et ruseforbud er det rigtige. Arne Rusberg oplyste at DFF har samme holdning og vil indgive et tilsvarende høringssvar

### 12. Afslutning af landsmødet

Formanden takkede dirigenterne for vel udført arbejde, og takkede





# DANSK AMATØRFISKERFORENING

Landssekretær : Flemming Kjærulf, Kystvej 26A, 5800 Nyborg.

Tlf. 53 83 00 53, [fkjerulf@mail.dk](mailto:fkjerulf@mail.dk)



alle delegerede og gæster for fremmøde.

Fanen rullede ind under kommando af landsformanden.

Referent

---

Flemming Kjærulf

Dirigenter:

---

Erich Borup

Benny Villadsen

